
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Reko VTL Jihlava – Bedřichov, I. a II. etapa   
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6, odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona)

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) obdržel dne 
9. 8. 2013 podání, k výše uvedenému záměru, jehož součástí bylo kromě žádosti o vyjádření též 
oznámení zpracované dle přílohy č. 3a k zákonu. S ohledem na skutečnost, že oznámení 
neobsahovalo vyjádření stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, což je 
povinná náležitost oznámení ze zákona, vyzval příslušný úřad dopisem ze dne 13. 8. 2013 
k doplnění požadovaného vyjádření a též k doložení plné moci k zastupování oznamovatele, 
kterým je JMP Net, s.r.o., IČO 27689841).  

Dne 19. 8. 2013 obdržel příslušný úřad plnou moc k zastupování oznamovatele a vyjádření, 
které bylo vydáno úřadem územního plánování, který však v případě Magistrátu města Jihlavy 
není příslušným stavebním úřadem, na což byl žadatel upozorněn v dopisech ze dne 9. 8. 2013 
a 21. 8. 2013. Dne 11. 9. 2013 doložil žadatel vyjádření příslušného stavebního úřadu, které 
bylo dne 13. 9. 2013 elektronicky doplněno o informaci, že stavba VTL plynovodu je považována 
za veřejně prospěšnou stavbu a z hlediska ÚPD je přípustná.

Záměrem je nahrazení stávajícího VTL plynovodu DN 300 v délce 2600 m a DN 200 v délce 215 
m novým VTL plynovodem DN 300 v délce 3700 m a DN 200 v délce 300 m v nové trase v k.ú. 
Bedřichov u Jihlavy.

Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod bodem 3.7. Produktovody pro dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce 
větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm. 

Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality, ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 55194/2013 OZP 61/2013 Vav ze dne 15. 8. 2013. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 63733/2013
OZP 96/2013 Fr

Michal Fryš/564 602 504 18. 9. 2013

Distribuční služby, s.r.o.
Oddělení plynovodů Praha I
U Plynárny 223/42
140 21  PRAHA 4

(obdrží prostřednictvím datové schránky)



Číslo jednací:  KUJI 63733/2013 OZP 96/2013 Fr
Číslo stránky 2

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina  na základě posouzení  předloženého 
oznámení, které v srpnu 2013 zpracovala Ing. Věra Židlická a s přihlédnutím k zásadám  
uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, že záměr „Reko VTL Jihlava – Bedřichov, I. a II. etapa“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí


		2013-09-19T06:12:30+0000
	Not specified




